

**Lucrari de reparatie in IP**  
**Gradinita-Cresa Nr. 199**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Valoarea de deviz 347 770,26 Lei**

Intocmit in prețuri curente 11.07.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                              |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                            | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                               |      |                                       |                                       |                         |
|        |                             | <b>1.1. Pereti si tavan</b>                                                                                                                                  |      |                                       |                                       |                         |
| 1      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                              | m2   | 124,9000                              | 14,750<br>13,500                      | 1 842,275<br>1 686,150  |
| 2      | RpCM33F                     | Demontarea placajelor din oglinda                                                                                                                            | m2   | 20,7000                               | 40,560<br>40,000                      | 839,592<br>828,000      |
| 3      | RpCU06C                     | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (pentru electricitate 60m)                                | m    | 100,0000                              | 80,000<br>80,000                      | 8 000,000<br>8 000,000  |
| 4      | RpCU07D                     | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                              | m    | 100,0000                              | 19,350<br>12,000                      | 1 935,000<br>1 200,000  |
| 5      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                  | m2   | 124,9000                              | 4,750<br>1,500                        | 593,275<br>187,350      |
| 6      | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2   | 124,9000                              | 90,671<br>61,000                      | 11 324,808<br>7 618,900 |
| 7      | CF53B<br>K=5                | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a                                     | m2   | 124,9000                              | 108,585<br>77,500                     | 13 562,266<br>9 679,750 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5        | 6                  | 7                                |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|----------------------------------|
|    |         | mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)<br>K=5,0000                                                                                                                                                                                          |     |          |                    |                                  |
| 8  | CF60B   | Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie<br>Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050                                                                                                               | m2  | 65,0000  | 433,023<br>113,500 | 28 146,465<br>7 377,500          |
| 9  | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                           | m2  | 124,9000 | 23,956<br>10,000   | 2 992,105<br>1 249,000           |
| 10 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                   | m2  | 124,9000 | 33,337<br>27,500   | 4 163,784<br>3 434,750           |
| 11 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 274,4000 | 4,750<br>1,500     | 1 303,400<br>411,600             |
| 12 | CN33A   | Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 124,9000 | 115,178<br>32,500  | 14 385,734<br>4 059,250          |
| 13 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-(Tavan)                                                                                                                                                        | m2  | 149,5000 | 44,500<br>27,500   | 6 652,750<br>4 111,250           |
| 14 | CI18A   | Placaje cu placi oglinda aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala(Demontate anterior)<br>Material marunt (cirpe de sters, chit pt vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc)=1,0100 | m2  | 20,7000  | 153,505<br>80,000  | 3 177,554<br>1 656,000           |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei |          |                    | 98 919,008                       |
|    |         | <b>Total Pereti si tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                    | <b>98 919,008<br/>51 499,500</b> |
|    |         | <b>1.2. Lucrari de schimbarea<br/>timplariei</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |     |          |                    |                                  |
| 15 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2  | 23,0000  | 21,000             | 483,000                          |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5        | 6                                      | 7                                           |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------------------------------|---------------------------------------------|
|    |                | (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                                 |     |          | 21,000                                 | 483,000                                     |
| 16 | CK03A          | Usi din Lemn Natural interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m                                                                           | m2  | 13,1000  | <div>3 616,625</div> <div>90,000</div> | <div>47 377,787</div> <div>1 179,000</div>  |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei |          |                                        | 47 860,787                                  |
|    |                | <b>Total Lucrari de scimbarea timplariei<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                   |     |          |                                        | <b>47 860,787<br/>1 662,000</b>             |
|    |                | <b>1.3. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |     |          |                                        |                                             |
| 17 | RpCK41D        | Desfacerea pardoselilor din pavele din lemn prismatice sau rotunde                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 29,4000  | <div>14,650</div> <div>11,000</div>    | <div>430,710</div> <div>323,400</div>       |
| 18 | CG05B1         | Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in sah cu lamelele dispuse drept sau la 45 grade, prin lipirea parchetului cu aracet (demontat anterior)<br>Material marunt=1,0100 | m2  | 29,4000  | <div>144,788</div> <div>85,000</div>   | <div>4 256,753</div> <div>2 499,000</div>   |
| 19 | RpCK28A        | Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase<br>Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=1,0400                                                                                                               | m   | 47,0000  | <div>79,448</div> <div>34,000</div>    | <div>3 734,056</div> <div>1 598,000</div>   |
| 20 | RpCK10C<br>K=2 | Raschetarea pardoselei, executata mecanizat, cu discuri abrazive<br>K=2,0000                                                                                                                                                                                                        | m2  | 149,5000 | <div>35,500</div> <div>10,000</div>    | <div>5 307,250</div> <div>1 495,000</div>   |
| 21 | CG07A          | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea parchetului                                                                                                                                                                                                            | m2  | 149,5000 | <div>13,500</div> <div>5,000</div>     | <div>2 018,250</div> <div>747,500</div>     |
| 22 | RpCK11B        | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a plintelor                                                                                                                                                                                                                                | m   | 10,0000  | <div>7,325</div> <div>2,500</div>      | <div>73,250</div> <div>25,000</div>         |
| 23 | RpCK11C        | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi                                                                                                                                                                                               | m2  | 149,5000 | <div>126,500</div> <div>78,000</div>   | <div>18 911,750</div> <div>11 661,000</div> |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei |          |                                        | 34 732,019                                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5       | 6                  | 7                                |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|----------------------------------|
|    |                |                                                                                                                                                                                                                                            |     |         |                    |                                  |
|    |                | <b>Total Pardosele<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                |     |         |                    | <b>34 732,019<br/>18 348,900</b> |
|    |                | <b>1.4. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                                                |     |         |                    |                                  |
| 24 | TrB05A2-9      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m                                                                                                                                          | t   | 5,0000  | 293,000<br>293,000 | 1 465,000<br>1 465,000           |
| 25 | TRI1AA04<br>B3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3                                                                                                                                 | t   | 5,0000  | 37,500<br>37,500   | 187,500<br>187,500               |
| 26 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                                     | t   | 5,0000  | 141,900<br>0,000   | 709,500<br>0,000                 |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                               | Lei |         |                    | 2 362,000                        |
|    |                | <b>Total Lucrari diverse<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                          |     |         |                    | <b>2 362,000<br/>1 652,500</b>   |
|    |                | <b>1.5. Reparatie camera frigorifica si depozit</b>                                                                                                                                                                                        |     |         |                    |                                  |
| 27 | RpCJ35A        | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                            | m2  | 17,8000 | 14,750<br>13,500   | 262,550<br>240,300               |
| 28 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                | m2  | 17,8000 | 4,750<br>1,500     | 84,550<br>26,700                 |
| 29 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                               | m2  | 17,8000 | 90,671<br>61,000   | 1 613,944<br>1 085,800           |
| 30 | CF53B<br>K=5   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)<br>K=5,0000 | m2  | 17,8000 | 108,585<br>77,500  | 1 932,813<br>1 379,500           |
| 31 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                           | m2  | 17,8000 | 23,956<br>10,000   | 426,416<br>178,000               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6                  | 7                                 |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------------------|-----------------------------------|
| 32 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 17,8000 | 33,337<br>27,500   | 593,398<br>489,500                |
| 33 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 17,8000 | 4,750<br>1,500     | 84,550<br>26,700                  |
| 34 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-Culoarea se va coordona cu beneficiarul                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 17,8000 | 44,500<br>27,500   | 792,100<br>489,500                |
| 35 | CI07A   | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala<br>Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,0200 | m2   | 10,0000 | 496,125<br>240,000 | 4 961,250<br>2 400,000            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei  |         |                    | 10 751,571                        |
|    |         | <b>Total Reparatie camera frigorifica si depozit<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |                    | <b>10 751,571<br/>6 316,000</b>   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Lei  |         |                    | 194 625,385                       |
|    |         | <i>Fondul social</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 24 % |         |                    | 19 074,936                        |
|    |         | <i>Cheltuieli de transport</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1 %  |         |                    | 1 119,571                         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |                    | 214 819,892                       |
|    |         | <i>Cheltuieli de reige</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 7 %  |         |                    | 15 037,393                        |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |                    | 229 857,285                       |
|    |         | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2 %  |         |                    | 4 597,146                         |
|    |         | <b>Total Lucrari de reparatie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |         |                    | <b>234 454,431<br/>79 478,900</b> |
|    |         | <b>2. Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |                    |                                   |
| 36 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 12,0000 | 11,000             | 132,000                           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                               | 4       | 5        | 6                       | 7                       |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-------------------------|-------------------------|
|    |               | orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                                                           |         |          | 11,000                  | 132,000                 |
| 37 | RpEE24A       | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)                                                                     | buc     | 3,0000   | 3,000<br>3,000          | 9,000<br>9,000          |
| 38 | RpEB13A       | Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp | m       | 100,0000 | 1,750<br>1,750          | 175,000<br>175,000      |
| 39 | 08-02-401-1   | Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2                                                                                                                    | 100 m   | 2,3500   | 5 251,814<br>2 580,000  | 12 341,763<br>6 063,000 |
| 40 | Pret material | Cablu 3 x 1.5 mmp                                                                                                                                                                                                                               | m       | 150,0000 | 14,000<br>0,000         | 2 100,000<br>0,000      |
| 41 | Pret material | Cablu 3 x 2.5 mmp                                                                                                                                                                                                                               | m       | 85,0000  | 22,000<br>0,000         | 1 870,000<br>0,000      |
| 42 | Pret material | Cutie de ramificatie                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 3,0000   | 19,000<br>0,000         | 57,000<br>0,000         |
| 43 | RpEA05B       | Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm<br>Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000                               | m       | 235,0000 | 40,782<br>33,500        | 9 583,770<br>7 872,500  |
| 44 | 08-03-594-3   | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4                                                                                                                                | 100 buc | 0,2500   | 13 759,600<br>8 450,000 | 3 439,900<br>2 112,500  |
| 45 | Pret material | Corp de iluminat LED                                                                                                                                                                                                                            | buc     | 21,0000  | 450,000<br>0,000        | 9 450,000<br>0,000      |
| 46 | Pret material | Corp de iluminat Tip inchis pentru caera frigorifica                                                                                                                                                                                            | buc     | 4,0000   | 300,000<br>0,000        | 1 200,000<br>0,000      |
| 47 | 08-03-591-2   | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                                                                                                                                                     | 100 buc | 0,0700   | 1 852,571<br>1 610,000  | 129,680<br>112,700      |
| 48 | Pret material | Intreruptor cu o clapa                                                                                                                                                                                                                          | buc     | 7,0000   | 65,000<br>0,000         | 455,000<br>0,000        |
| 49 | 08-03-591-    | Priza de fisa semietansata si                                                                                                                                                                                                                   | 100     | 0,2600   | 5 301,454               | 1 378,378               |

| 1  | 2             | 3                                                   | 4    | 5       | 6         | 7                                |
|----|---------------|-----------------------------------------------------|------|---------|-----------|----------------------------------|
|    | 10            | etansata                                            | buc  |         | 3 805,000 | 989,300                          |
| 50 | Pret material | Priza                                               | buc  | 26,0000 | 65,000    | 1 690,000                        |
|    |               |                                                     |      |         | 0,000     | 0,000                            |
| 51 | Pret material | Cutie pentru intrerupator si prize                  | buc  | 30,0000 | 8,000     | 240,000                          |
|    |               |                                                     |      |         | 0,000     | 0,000                            |
|    |               | <i>Total</i>                                        | Lei  |         |           | 44 251,491                       |
|    |               | <i>Fondul social</i>                                | 24 % |         |           | 4 191,840                        |
|    |               | <i>Cheltuieli de transport</i>                      | 1 %  |         |           | 236,264                          |
|    |               | <i>Total</i>                                        |      |         |           | 48 679,595                       |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                          | 32 % |         |           | 5 589,120                        |
|    |               | <i>Total</i>                                        |      |         |           | 54 268,715                       |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                           | 2 %  |         |           | 1 085,374                        |
|    |               | <b>Total Lucrari electrice<br/>Inclusiv salariu</b> |      |         |           | <b>55 354,089<br/>17 466,000</b> |

|  |  |                                          |      |                                 |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 289 808,55                      |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 57 961,71                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>347 770,26<br/>96 944,90</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie in IP Gradinita-Cresa Nr. 199

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 347 770,26 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.07.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |               |                            |      |          |       |            |
|-----|---------------|----------------------------|------|----------|-------|------------|
| 1.  | 1             | Muncitor                   | h-om | 185,5500 | 50,00 | 9 277,500  |
| 2.  | 2940420007680 | Abriht                     | h-om | 1,4100   | 50,00 | 70,500     |
| 3.  | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 79,6640  | 50,00 | 3 983,200  |
| 4.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 64,2150  | 50,00 | 3 210,750  |
| 5.  | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 395,2790 | 50,00 | 19 763,950 |
| 6.  | 7124010010700 | Dulgher                    | h-om | 31,0630  | 50,00 | 1 553,150  |
| 7.  | 7132010010900 | Faiantar                   | h-om | 44,2800  | 50,00 | 2 214,000  |
| 8.  | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 295,7040 | 50,00 | 14 785,200 |
| 9.  | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 163,7700 | 50,00 | 8 188,500  |
| 10. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 186,2470 | 50,00 | 9 312,350  |
| 11. | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 54,6370  | 50,00 | 2 731,850  |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 33,0500  | 50,00 | 1 652,500  |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 111,6490 | 50,00 | 5 582,450  |
| 14. | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 144,8300 | 50,00 | 7 241,500  |
| 15. | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 147,5500 | 50,00 | 7 377,500  |
|     |               | Total manopera             |      |          |       | 96 944,90  |

### Materiale:

|     |               |                                                                                                 |         |         |           |         |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----------|---------|
| 1.  | 000000310     | Clei uscat                                                                                      | kg      | 1,2490  | 15,00     | 18,735  |
| 2.  | 1010219       | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                           | t       | 0,0010  | 3 000,00  | 3,000   |
| 3.  | 1011148       | Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm | t       | 0,0164  | 25 000,00 | 410,000 |
| 4.  | 1011481       | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                              | t       | 0,0015  | 55 000,00 | 82,500  |
| 5.  | 1011755       | Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                              | t       | 0,0294  | 25 000,00 | 735,000 |
| 6.  | 1011786       | Lac de bitum "BT-123"                                                                           | t       | 0,0007  | 65 000,00 | 45,500  |
| 7.  | 1011924       | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm                                                                   | kg      | 4,1187  | 65,00     | 267,715 |
| 8.  | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                    | kg      | 0,7098  | 55,00     | 39,039  |
| 9.  | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                          | 10 buc  | 13,1126 | 15,00     | 196,689 |
| 10. | 1019103       | Dibluri de distantare                                                                           | 100 buc | 5,8750  | 150,00    | 881,250 |
| 11. | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                        | 10 buc  | 13,1126 | 15,00     | 196,689 |
| 12. | 1019852       | Vopsea                                                                                          | kg      | 0,9400  | 65,00     | 61,100  |
| 13. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                               | m3      | 0,0500  | 350,00    | 17,500  |
| 14. | 1592127301142 | Alcool tehnic 90 grade                                                                          | l       | 4,5995  | 45,00     | 206,977 |
| 15. | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                 | kg      | 8,3650  | 5,00      | 41,825  |



|     |                 |                                                                      |     |            |          |            |
|-----|-----------------|----------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 16. | 2010212946765   | Pervaz din lemn                                                      | m   | 8,3628     | 12,00    | 100,354    |
| 17. | 2010237318700   | Distantieri de rost                                                  | buc | 153,0000   | 0,10     | 15,300     |
| 18. | 2030112930000   | Usi interioare si exterioare din lemn                                | m2  | 13,1000    | 3 500,00 | 45 850,000 |
| 19. | 2030112947736   | Plinte din lemn de stejar sau foioase                                | m   | 49,8576    | 35,00    | 1 745,016  |
| 20. | 2030122940260-1 | Parchet (demontat anterior)                                          | m2  | 26,7246    | 0,00     | 0,000      |
| 21. | 2030122945152   | Frizuri de parchet                                                   | m2  | 4,4541     | 160,00   | 712,656    |
| 22. | 2030122946765   | Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm                                       | m   | 26,7246    | 35,00    | 935,361    |
| 23. | 2051142950711   | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                         | buc | 97,9875    | 1,00     | 97,987     |
| 24. | 2051142950716   | Diblu din lemn                                                       | buc | 125,4420   | 1,00     | 125,442    |
| 25. | 2124117352900   | Tapet semilavabil pe suport de hirtie                                | m2  | 137,3900   | 65,00    | 8 930,350  |
| 26. | 2320166200729   | Parchetin                                                            | l   | 16,2260    | 45,00    | 730,170    |
| 27. | 2414247321570   | Fenol tehnic calitatea 3                                             | kg  | 0,1874     | 32,00    | 5,997      |
| 28. | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                         | kg  | 65,2350    | 20,00    | 1 304,700  |
| 29. | 2420157327500   | Lindatox 20 % concentratie                                           | kg  | 0,9992     | 45,00    | 44,964     |
| 30. | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                | kg  | 66,9200    | 35,00    | 2 342,200  |
| 31. | 2430126104999   | Serlac natural                                                       | kg  | 0,6272     | 145,00   | 90,944     |
| 32. | 2430126105723   | Lac de baza alchidic L 005-5                                         | kg  | 52,3250    | 125,00   | 6 540,625  |
| 33. | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                   | kg  | 5,7159     | 25,00    | 142,898    |
| 34. | 2430226101466   | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                      | kg  | 11,2200    | 15,00    | 168,300    |
| 35. | 2430226102822   | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                            | kg  | 31,8786    | 6,00     | 191,272    |
| 36. | 2430226109081   | Diluant prenadez                                                     | l   | 6,2721     | 45,00    | 282,245    |
| 37. | 2451427308669   | Ceara parchet                                                        | kg  | 7,6250     | 125,00   | 953,125    |
| 38. | 2462106109879   | Aracet                                                               | kg  | 24,9800    | 5,00     | 124,900    |
| 39. | 2462106109925   | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                         | kg  | 19,3011    | 5,00     | 96,506     |
| 40. | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                          | kg  | 21,4050    | 5,00     | 107,025    |
| 41. | 2462106110300   | Adeziv pentru placaje faianta                                        | kg  | 32,6400    | 5,00     | 163,200    |
| 42. | 2462106110431   | Prenadez 300 NII 2829-74                                             | kg  | 12,5442    | 35,00    | 439,047    |
| 43. | 2513206621602   | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                        | m   | 98,9674    | 1,50     | 148,451    |
| 44. | 2521302602900   | Placi termoizolante                                                  | m2  | 67,2847    | 95,00    | 6 392,047  |
| 45. | 2523156720072   | Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"                       | m   | 153,5137   | 1,50     | 230,271    |
| 46. | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                         | m2  | 156,9700   | 12,00    | 1 883,640  |
| 47. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                       | kg  | 202,9815   | 3,50     | 710,435    |
| 48. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                        | kg  | 2 039,1830 | 3,90     | 7 952,813  |
| 49. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                      | kg  | 150,5342   | 5,50     | 827,938    |
| 50. | 2661122803601   | Tub flexibil                                                         | m   | 263,6700   | 6,00     | 1 582,020  |
| 51. | 2662102701000   | Placi ghips-carton                                                   | m2  | 137,1825   | 55,00    | 7 545,038  |
| 52. | 2670112202950   | Bagheta                                                              | m   | 56,2050    | 15,00    | 843,075    |
| 53. | 2670112203000   | Placi tip faianta                                                    | m2  | 11,0160    | 200,00   | 2 203,200  |
| 54. | 2670112204000-1 | Placi emailate sau melaminate din fibre de lemn (Demontate anterior) | m2  | 22,9977    | 0,00     | 0,000      |
| 55. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                    | buc | 146,1000   | 5,00     | 730,500    |
| 56. | 2682132600933   | Carton bitumat tip CA 400                                            | m2  | 5,8950     | 25,00    | 147,375    |
| 57. | 2682162605828   | Vata minerala tip I                                                  | kg  | 2,8820     | 55,00    | 158,510    |
| 58. | 2710703520284   | Profil de ghidaj                                                     | m   | 48,0139    | 20,00    | 960,278    |
| 59. | 2710703520285   | Profil de suport                                                     | m   | 143,7150   | 30,00    | 4 311,450  |
| 60. | 2811236309901   | Confectii metalice de linii                                          | kg  | 5,1700     | 25,00    | 129,250    |
| 61. | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                           | kg  | 1,1135     | 35,00    | 38,972     |
| 62. | 2873145888000   | Cuie, tinte albe                                                     | kg  | 4,1814     | 35,00    | 146,349    |
| 63. | 2874115833871   | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                   | buc | 378,8850   | 0,50     | 189,442    |
| 64. | 2874115833876   | Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm                        | buc | 843,3457   | 0,50     | 421,673    |
| 65. | 2874115836985   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm               | buc | 195,5200   | 0,50     | 97,760     |
| 66. | 2874115837745   | Suruburi                                                             | buc | 8,3628     | 0,50     | 4,181      |

|                                       |               |                                                      |          |          |        |                   |
|---------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------|----------|----------|--------|-------------------|
| 67.                                   | 2874136313400 | Diblu din material plastic                           | buc      | 195,5200 | 1,50   | 293,280           |
| 68.                                   | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581      | buc      | 169,4500 | 5,00   | 847,250           |
| 69.                                   | 2881116002700 | Disc abraziv                                         | buc      | 44,8500  | 45,00  | 2 018,250         |
| 70.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                        | m3       | 9,9216   | 20,00  | 198,432           |
| 71.                                   | 4100126202818 | Apa                                                  | m3       | 1,1077   | 20,00  | 22,154            |
| 72.                                   | 5009031       | Scoabe                                               | 10 buc   | 38,7750  | 20,00  | 775,500           |
| 73.                                   | 5009061       | Fisa de izolatie                                     | buc      | 64,4800  | 2,00   | 128,960           |
| 74.                                   | 5009101       | Butoane de montaj                                    | 1000 buc | 0,0048   | 500,00 | 2,400             |
| 75.                                   | 5009113       | Prezoane                                             | buc      | 51,0000  | 2,00   | 102,000           |
| 76.                                   | 5009129       | Priza de tavan                                       | 100 buc  | 0,5100   | 500,00 | 255,000           |
| 77.                                   | 5009264       | Teava de policlorvinila                              | kg       | 0,7000   | 25,00  | 17,500            |
| 78.                                   | 5009500       | Fise de marcare                                      | 100 buc  | 0,9635   | 50,00  | 48,175            |
| 79.                                   | 5009623       | Banda "K226"                                         | 100 m    | 0,0705   | 150,00 | 10,575            |
| 80.                                   | 5009719       | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor       | 100 buc  | 1,9505   | 100,00 | 195,050           |
| 81.                                   | 5009816       | Fisie de montaj                                      | m        | 79,9000  | 5,00   | 399,500           |
| 82.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                         | buc      | 21,7450  | 5,00   | 108,725           |
| 83.                                   | 888-1         | Cablu 3 x 1.5 mmp                                    | m        | 150,0000 | 14,00  | 2 100,000         |
| 84.                                   | 888-2         | Cablu 3 x 2.5 mmp                                    | m        | 85,0000  | 22,00  | 1 870,000         |
| 85.                                   | 888-3         | Cablu 3 x 2.5 mmp                                    | buc      | 3,0000   | 19,00  | 57,000            |
| 86.                                   | 888-4         | Corp de iluminat LED                                 | buc      | 21,0000  | 450,00 | 9 450,000         |
| 87.                                   | 888-5         | Corp de iluminat Tip inchis pentru caera frigorifica | buc      | 4,0000   | 300,00 | 1 200,000         |
| 88.                                   | 888-6         | Intreruptor cu o clapa                               | buc      | 7,0000   | 65,00  | 455,000           |
| 89.                                   | 888-7         | Priza                                                | buc      | 26,0000  | 65,00  | 1 690,000         |
| 90.                                   | 888-8         | Cutie pentru intrerupator si prize                   | buc      | 30,0000  | 8,00   | 240,000           |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                      |          |          |        | <b>135 583,53</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                                                               |      |         |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,6215  | 200,00 | 124,300         |
| 2.                                  | 030902        | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                            | h-ut | 58,0450 | 10,00  | 580,450         |
| 3.                                  | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut | 7,0109  | 95,00  | 666,036         |
| 4.                                  | 21101         | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                             | h-ut | 1,0100  | 250,00 | 252,500         |
| 5.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                           | h-ut | 1,4700  | 25,00  | 36,750          |
| 6.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                       | h-ut | 3,8410  | 25,00  | 96,025          |
| 7.                                  | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                                                 | h-ut | 29,9000 | 45,00  | 1 345,500       |
| 8.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                   | h-ut | 16,8390 | 15,00  | 252,585         |
| 9.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                | h-ut | 13,6992 | 35,00  | 479,472         |
| 10.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                              | h-ut | 1,6500  | 35,00  | 57,750          |
| 11.                                 | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                  | h-ut | 16,5600 | 5,00   | 82,800          |
| 12.                                 | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                    | h-ut | 3,6855  | 35,00  | 128,993         |
| 13.                                 | 30902         | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                               | h-ut | 14,2500 | 10,00  | 142,500         |
| 14.                                 | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                        | h-ut | 14,1705 | 35,00  | 495,968         |
| 15.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                             | h-ut | 1,2900  | 550,00 | 709,500         |
| 16.                                 | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut | 1,6315  | 550,00 | 897,325         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                                                               |      |         |        | <b>6 348,46</b> |

|              |            |                   |
|--------------|------------|-------------------|
| <b>Total</b> | <b>Lei</b> | <b>289 808,55</b> |
|--------------|------------|-------------------|

|                     |      |                   |
|---------------------|------|-------------------|
| TVA                 | 20 % | 57 961,71         |
| <b>Total deviz:</b> |      | <b>347 770,26</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in IP Gradinita-Cresa Nr. 199****Investitor IP Gradinita-Cresa 199****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                             |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Pereti si tavan</b>                                                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                                            | m2   |                                        |                      | 14,750<br>13,500       |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1200                                 | 50,00                | 6,00                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500                                 | 50,00                | 7,50                   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,00                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100                                 | 25,00                | 0,25                   |
| 2       | RpCM33F                     | Demontarea placajelor din oglinda                                                                                                                                                                                                          | m2   |                                        |                      | 40,560<br>40,000       |
|         | 7132010010900               | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000                                 | 50,00                | 20,00                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4000                                 | 50,00                | 20,00                  |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0030                                 | 20,00                | 0,06                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200                                 | 25,00                | 0,50                   |
| 3       | RpCU06C                     | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2 (pentru electricitate 60m)                                                                                                              | m    |                                        |                      | 80,000<br>80,000       |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000                                 | 50,00                | 10,00                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,4000                                 | 50,00                | 70,00                  |
| 4       | RpCU07D                     | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                                            | m    |                                        |                      | 19,350<br>12,000       |
|         | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1400                                 | 50,00                | 7,00                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000                                 | 50,00                | 5,00                   |
|         | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,7000                                 | 3,50                 | 5,95                   |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0005                                 | 350,00               | 0,17                   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0100                                 | 20,00                | 0,20                   |
|         | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0150                                 | 35,00                | 0,53                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200                                 | 25,00                | 0,50                   |
| 5       | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                | m2   |                                        |                      | 4,750<br>1,500         |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300                                 | 50,00                | 1,50                   |
|         | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500                                 | 20,00                | 3,00                   |
|         | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500                                 | 5,00                 | 0,25                   |
| 6       | CF50B                       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                               | m2   |                                        |                      | 90,671<br>61,000       |
|         | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,2200                                 | 50,00                | 61,00                  |
|         | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 7,1400                                 | 3,90                 | 27,85                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0040                                 | 20,00                | 0,08                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0790                                 | 15,00                | 1,19                   |
|         | 2952240004021               | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160                                 | 35,00                | 0,56                   |
| 7       | CF53B K=5                   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)<br>K=5,0000 | m2   |                                        |                      | 108,585<br>77,500      |
|         | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3100                                 | 50,00                | 77,50                  |
|         | 2653102100831               | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,4300                                 | 3,90                 | 27,88                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010                                 | 20,00                | 0,10                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0040                                 | 15,00                | 0,30                   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6     | 7                  |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|--------------------|
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0160  | 35,00 | 2,80               |
| 8  | CF60B         | Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m; pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050                                                                                                                  | m2   |         |       | 433,023<br>113,500 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 2,2700  | 50,00 | 113,50             |
|    | 2662102701000 | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 2,1000  | 55,00 | 116,08             |
|    | 2710703520284 | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 0,7350  | 20,00 | 14,77              |
|    | 2710703520285 | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 2,2000  | 30,00 | 66,33              |
|    | 2521302602900 | Placi termoizolante                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0300  | 95,00 | 98,34              |
|    | 2874115833876 | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 12,9100 | 0,50  | 6,49               |
|    | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 2,3500  | 1,50  | 3,54               |
|    | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,5150  | 1,50  | 2,28               |
|    | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4880  | 6,00  | 2,94               |
|    | 2430226101017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0875  | 25,00 | 2,20               |
|    | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 1,5000  | 1,00  | 1,51               |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 5,8000  | 0,50  | 2,91               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0094  | 15,00 | 0,14               |
|    | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0567  | 35,00 | 1,98               |
| 9  | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                           | m2   |         |       | 23,956<br>10,000   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000  | 50,00 | 10,00              |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,1000  | 12,00 | 13,20              |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 5,00  | 0,75               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0003  | 20,00 | 0,01               |
| 10 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                   | m2   |         |       | 33,337<br>27,500   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500  | 50,00 | 22,50              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000  | 50,00 | 5,00               |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0549  | 5,50  | 5,80               |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010  | 20,00 | 0,02               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0010  | 15,00 | 0,01               |
| 11 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |       | 4,750<br>1,500     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 50,00 | 1,50               |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 20,00 | 3,00               |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 5,00  | 0,25               |
| 12 | CN33A         | Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti                                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |       | 115,178<br>32,500  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6500  | 50,00 | 32,50              |
|    | 2124117352900 | Tapet semilavabil pe suport de hirtie                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,1000  | 65,00 | 71,50              |
|    | 000000310     | Clei uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100  | 15,00 | 0,15               |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1000  | 3,50  | 0,35               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 5,00  | 2,50               |
|    | 2414247321570 | Fenol tehnic calitatea 3                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0015  | 32,00 | 0,05               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 20,00 | 0,02               |
|    | 2420157327500 | Lindatox 20 % concentratie                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0080  | 45,00 | 0,36               |
|    | 2670112202950 | Bagheta                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 0,4500  | 15,00 | 6,75               |
|    | 2462106109879 | Aracet                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2000  | 5,00  | 1,00               |
| 13 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-(Tavan)                                                                                                                                                        | m2   |         |       | 44,500<br>27,500   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,5500  | 50,00 | 27,50              |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000  | 35,00 | 14,00              |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0600  | 3,50  | 0,21               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 5,00  | 2,50               |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500  | 5,00  | 0,25               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0020  | 20,00 | 0,04               |
| 14 | C118A         | Placaje cu placi oglinda aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala(Demontate anterior)<br>Material marunt (cirpe de sters, chit pt vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc)=1,0100 | m2   |         |       | 153,505<br>80,000  |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5      | 6        | 7                   |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------|
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,4500 | 50,00    | 72,50               |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 50,00    | 7,50                |
|    | 2670112204000-1 | Placi emailate sau melaminate din fibre de lemn (Demontate anterior)                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,1000 | 0,00     | 0,00                |
|    | 2462106110431   | Prenadez 300 NII 2829-74                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,6000 | 35,00    | 21,21               |
|    | 2430226109081   | Diluant prenadez                                                                                                                                                                                                                                                                    | l    | 0,3000 | 45,00    | 13,64               |
|    | 2010212946765   | Pervaz din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 0,4000 | 12,00    | 4,85                |
|    | 2873145888000   | Cuie, tinte albe                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2000 | 35,00    | 7,07                |
|    | 2874115837745   | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,4000 | 0,50     | 0,20                |
|    | 2051142950716   | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,0000 | 1,00     | 6,06                |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000 | 3,50     | 1,77                |
|    | 1592127301142   | Alcool tehnic 90 grade                                                                                                                                                                                                                                                              | l    | 0,2200 | 45,00    | 10,00               |
|    | 2430126104999   | Serlac natural                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0300 | 145,00   | 4,39                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010 | 20,00    | 0,02                |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,30                |
|    | 2952270003830   | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,8000 | 5,00     | 4,00                |
|    |                 | <b>1.2. Lucrari de schimbarea timplariei</b>                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |                     |
| 15 | RpCO56A         | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 21,000<br>21,000    |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2100 | 50,00    | 10,50               |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100 | 50,00    | 10,50               |
| 16 | CK03A           | Usi din Lemn Natural interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m                                                                           | m2   |        |          | 3 616,625<br>90,000 |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,4700 | 50,00    | 73,50               |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0800 | 50,00    | 4,00                |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500 | 50,00    | 12,50               |
|    | 2030112930000   | Usi interioare si exterioare din lemn                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0000 | 3 500,00 | 3 500,00            |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0850 | 35,00    | 2,97                |
|    | 2682132600933   | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 0,4500 | 25,00    | 11,25               |
|    | 2682162605828   | Vata minerala tip I                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,2200 | 55,00    | 12,10               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,30                |
|    |                 | <b>1.3. Pardosele</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |          |                     |
| 17 | RpCK41D         | Desfacerea pardoselilor din pavele din lemn prismatice sau rotunde                                                                                                                                                                                                                  | m2   |        |          | 14,650<br>11,000    |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1100 | 50,00    | 5,50                |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1100 | 50,00    | 5,50                |
|    | 2320166200729   | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                           | l    | 0,0400 | 45,00    | 1,80                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0300 | 20,00    | 0,60                |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0500 | 25,00    | 1,25                |
| 18 | CG05B1          | Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in sah cu lamelele dispuse drept sau la 45 grade, prin lipirea parchetului cu aracet (demontat anterior)<br>Material marunt=1,0100 | m2   |        |          | 144,788<br>85,000   |
|    | 7132040012700   | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 1,5000 | 50,00    | 75,00               |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000 | 50,00    | 10,00               |
|    | 2030122940260-1 | Parchet (demontat anterior)                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 0,9000 | 0,00     | 0,00                |
|    | 2030122945152   | Frizuri de parchet                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 0,1500 | 160,00   | 24,24               |
|    | 2030122946765   | Pervazuri fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 0,9000 | 35,00    | 31,82               |
|    | 2462106109925   | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,6500 | 5,00     | 3,28                |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300 | 15,00    | 0,45                |
| 19 | RpCK28A         | Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din stejar sau foioase<br>Material marunt (hirie de slefuire, ceara etc.)=1,0400                                                                                                               | m    |        |          | 79,448<br>34,000    |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,6500 | 50,00    | 32,50               |
|    | 2940420007680   | Abriht                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 50,00    | 1,50                |
|    | 2030112947736   | Plinte din lemn de stejar sau foioase                                                                                                                                                                                                                                               | m    | 1,0200 | 35,00    | 37,13               |
|    | 2874115836985   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 60 mm                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,08                |
|    | 2874136313400   | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000 | 1,50     | 6,24                |
| 20 | RpCK10C K=2     | Raschetarea pardoselei, executata mecanizat,                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |        |          | 35,500              |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    |               | cu discuri abrazive<br>K=2,0000                                                                                                                                                                                         |      |        |        | 10,000             |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000 | 50,00  | 10,00              |
|    | 2881116002700 | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,1500 | 45,00  | 13,50              |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000 | 5,00   | 3,00               |
|    | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,1000 | 45,00  | 9,00               |
| 21 | CG07A         | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn<br>prin: ceruirea parchetului                                                                                                                                             | m2   |        |        | 13,500<br>5,000    |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000 | 50,00  | 5,00               |
|    | 2451427308669 | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 125,00 | 6,25               |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                               | l    | 0,0500 | 45,00  | 2,25               |
| 22 | RpCK11B       | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a<br>plintelor                                                                                                                                                                 | m    |        |        | 7,325<br>2,500     |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0200 | 50,00  | 1,00               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300 | 50,00  | 1,50               |
|    | 2451427308669 | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0150 | 125,00 | 1,88               |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                               | l    | 0,0100 | 45,00  | 0,45               |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000 | 5,00   | 2,50               |
| 23 | RpCK11C       | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu<br>PALUX sau lac de parchet in trei straturi                                                                                                                                | m2   |        |        | 126,500<br>78,000  |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,3600 | 50,00  | 68,00              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000 | 50,00  | 10,00              |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                               | l    | 0,0500 | 45,00  | 2,25               |
|    | 2430126105723 | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3500 | 125,00 | 43,75              |
|    | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000 | 5,00   | 2,50               |
|    |               | <b>1.4. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                                             |      |        |        |                    |
| 24 | TrB05A2-9     | Transportul, prin purtare directa, al<br>materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe<br>distanța de 90 m                                                                                                                 | t    |        |        | 293,000<br>293,000 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                    | h-om | 5,8600 | 50,00  | 293,00             |
| 25 | TR11AA04B3    | Incercarea materialelor din grupa A - usoare<br>si marunte prin aruncare - de pe teren, in<br>vagon, categoria 3                                                                                                        | t    |        |        | 37,500<br>37,500   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,7500 | 50,00  | 37,50              |
| 26 | TsI50B5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta<br>de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                               | t    |        |        | 141,900<br>0,000   |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2580 | 550,00 | 141,90             |
|    |               | <b>1.5. Reparatie camera frigorifica si<br/>depozit</b>                                                                                                                                                                 |      |        |        |                    |
| 27 | RpCJ35A       | Desfaceri de tencuieli interioare sau<br>exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                      | m2   |        |        | 14,750<br>13,500   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1200 | 50,00  | 6,00               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 50,00  | 7,50               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0500 | 20,00  | 1,00               |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 25,00  | 0,25               |
| 28 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor<br>si tavelor                                                                                                                                                            | m2   |        |        | 4,750<br>1,500     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 50,00  | 1,50               |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 20,00  | 3,00               |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 5,00   | 0,25               |
| 29 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime,<br>executate manual, cu amestec uscat pe baza<br>de ipsos, la pereti si pereti despartitori,<br>preparare manuala a mortarului.                                                   | m2   |        |        | 90,671<br>61,000   |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200 | 50,00  | 61,00              |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400 | 3,90   | 27,85              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040 | 20,00  | 0,08               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790 | 15,00  | 1,19               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160 | 35,00  | 0,56               |
| 30 | CF53B K=5     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime,<br>executate manual, cu amestec uscat pe baza<br>de ipsos, la tavan, preparare manuala a<br>mortarului. Diferenta in plus sau in minus<br>pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se | m2   |        |        | 108,585<br>77,500  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
|    |               | scade la art CF52)<br>K=5,0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        |                    |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3100  | 50,00  | 77,50              |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,4300  | 3,90   | 27,88              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010  | 20,00  | 0,10               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0040  | 15,00  | 0,30               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0160  | 35,00  | 2,80               |
| 31 | CF17C         | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 23,956<br>10,000   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2000  | 50,00  | 10,00              |
|    | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,1000  | 12,00  | 13,20              |
|    | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500  | 5,00   | 0,75               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0003  | 20,00  | 0,01               |
| 32 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 33,337<br>27,500   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500  | 50,00  | 22,50              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 50,00  | 5,00               |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0549  | 5,50   | 5,80               |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010  | 20,00  | 0,02               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,01               |
| 33 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 4,750<br>1,500     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 50,00  | 1,50               |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 20,00  | 3,00               |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25               |
| 34 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-Culoarea se va coordona cu beneficiarul                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 44,500<br>27,500   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5500  | 50,00  | 27,50              |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000  | 35,00  | 14,00              |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0600  | 3,50   | 0,21               |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50               |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500  | 5,00   | 0,25               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 20,00  | 0,04               |
| 35 | CI07A         | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala<br>Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,0200 | m2   |         |        | 496,125<br>240,000 |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 3,6000  | 50,00  | 180,00             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,2000  | 50,00  | 60,00              |
|    | 2670112203000 | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0800  | 200,00 | 220,32             |
|    | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,1000  | 15,00  | 16,83              |
|    | 2010237318700 | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 15,0000 | 0,10   | 1,53               |
|    | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,2000  | 5,00   | 16,32              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0400  | 15,00  | 0,60               |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0150  | 35,00  | 0,53               |
|    |               | <b>2. Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                    |
| 36 | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  |         |        | 11,000<br>11,000   |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2200  | 50,00  | 11,00              |
| 37 | RpEE24A       | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  |         |        | 3,000<br>3,000     |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0600  | 50,00  | 3,00               |
| 38 | RpEB13A       | Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    |         |        | 1,750              |



| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4        | 5        | 6         | 7                       |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|-------------------------|
|    |               | sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp                                                             |          |          |           | 1,750                   |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                        | h-om     | 0,0350   | 50,00     | 1,75                    |
| 39 | 08-02-401-1   | Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2                                                                                      | 100 m    |          |           | 5 251,814<br>2 580,000  |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om     | 51,6000  | 50,00     | 2 580,00                |
|    | 1011148       | Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm                                                                                                                   | t        | 0,0070   | 25 000,00 | 174,47                  |
|    | 1011481       | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm                                                                                                                                                                                | t        | 0,00065  | 55 000,00 | 35,11                   |
|    | 1011755       | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                                                                                                                                | t        | 0,0110   | 25 000,00 | 274,47                  |
|    | 1011924       | Electrozi 342A, diametru 4 mm                                                                                                                                                                                     | kg       | 1,7500   | 65,00     | 113,75                  |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                                                                                                                            | 10 buc   | 4,5000   | 15,00     | 67,50                   |
|    | 1019103       | Dibluri de distantare                                                                                                                                                                                             | 100 buc  | 2,5000   | 150,00    | 375,00                  |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                                                                                                                          | 10 buc   | 4,5000   | 15,00     | 67,50                   |
|    | 1019852       | Vopsea                                                                                                                                                                                                            | kg       | 0,4000   | 65,00     | 26,00                   |
|    | 5009031       | Scoabe                                                                                                                                                                                                            | 10 buc   | 16,5000  | 20,00     | 330,00                  |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                                                                                                                                  | buc      | 24,4000  | 2,00      | 48,80                   |
|    | 5009101       | Butoane de montaj                                                                                                                                                                                                 | 1000 buc | 0,00204  | 500,00    | 1,02                    |
|    | 5009500       | Fise de marcare                                                                                                                                                                                                   | 100 buc  | 0,4100   | 50,00     | 20,50                   |
|    | 5009623       | Banda "K226"                                                                                                                                                                                                      | 100 m    | 0,0300   | 150,00    | 4,50                    |
|    | 5009719       | Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor                                                                                                                                                                    | 100 buc  | 0,8300   | 100,00    | 83,00                   |
|    | 5009816       | Fisie de montaj                                                                                                                                                                                                   | m        | 34,0000  | 5,00      | 170,00                  |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t                                                                                                     | h-ut     | 0,2500   | 200,00    | 50,00                   |
|    | 030902        | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                                                | h-ut     | 24,7000  | 10,00     | 247,00                  |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                                                                                                                             | h-ut     | 2,4700   | 95,00     | 234,65                  |
|    | 331451        | Perforatoare electrice                                                                                                                                                                                            | h-ut     | 6,0300   | 35,00     | 211,05                  |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                             | h-ut     | 0,2500   | 550,00    | 137,50                  |
| 40 | Pret material | Cablu 3 x 1.5 mmp                                                                                                                                                                                                 | m        |          |           | 14,000<br>0,000         |
|    | 888-1         | Cablu 3 x 1.5 mmp                                                                                                                                                                                                 | m        | 1,0000   | 14,00     | 14,00                   |
| 41 | Pret material | Cablu 3 x 2.5 mmp                                                                                                                                                                                                 | m        |          |           | 22,000<br>0,000         |
|    | 888-2         | Cablu 3 x 2.5 mmp                                                                                                                                                                                                 | m        | 1,0000   | 22,00     | 22,00                   |
| 42 | Pret material | Cutie de ramificatie                                                                                                                                                                                              | buc      |          |           | 19,000<br>0,000         |
|    | 888-3         | Cablu 3 x 2.5 mmp                                                                                                                                                                                                 | buc      | 1,0000   | 19,00     | 19,00                   |
| 43 | RpEA05B       | Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm<br>Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000 | m        |          |           | 40,782<br>33,500        |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                        | h-om     | 0,6700   | 50,00     | 33,50                   |
|    | 2661122803601 | Tub flexibil                                                                                                                                                                                                      | m        | 1,0200   | 6,00      | 6,73                    |
|    | 2811236309901 | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                       | kg       | 0,0200   | 25,00     | 0,55                    |
| 44 | 08-03-594-3   | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4                                                                                                  | 100 buc  |          |           | 13 759,600<br>8 450,000 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om     | 169,0000 | 50,00     | 8 450,00                |
|    | 1010219       | Lianti de ipsos "T-3"                                                                                                                                                                                             | t        | 0,00315  | 3 000,00  | 9,60                    |
|    | 5009113       | Prezoane                                                                                                                                                                                                          | buc      | 204,0000 | 2,00      | 408,00                  |
|    | 5009129       | Priza de tavan                                                                                                                                                                                                    | 100 buc  | 2,0400   | 500,00    | 1 020,00                |
|    | 5009264       | Teava de policlorvinila                                                                                                                                                                                           | kg       | 2,8000   | 25,00     | 70,00                   |
|    | 21101         | Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t                                                                                                                                                                                 | h-ut     | 4,0400   | 250,00    | 1 010,00                |
|    | 30902         | Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m                                                                                                                                                                   | h-ut     | 57,0000  | 10,00     | 570,00                  |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                                                                                                                             | h-ut     | 4,0400   | 550,00    | 2 222,00                |
| 45 | Pret material | Corp de iluminat LED                                                                                                                                                                                              | buc      |          |           | 450,000<br>0,000        |
|    | 888-4         | Corp de iluminat LED                                                                                                                                                                                              | buc      | 1,0000   | 450,00    | 450,00                  |
| 46 | Pret material | Corp de iluminat Tip inchis pentru caera frigorifica                                                                                                                                                              | buc      |          |           | 300,000<br>0,000        |
|    | 888-5         | Corp de iluminat Tip inchis pentru caera frigorifica                                                                                                                                                              | buc      | 1,0000   | 300,00    | 300,00                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                             | 4       | 5        | 6         | 7                      |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|-----------|------------------------|
| 47 | 08-03-591-2   | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa                                                   | 100 buc |          |           | 1 852,571<br>1 610,000 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 32,2000  | 50,00     | 1 610,00               |
|    | 1010219       | Lianti de ipsos "Г-3"                                                                                         | t       | 0,00315  | 3 000,00  | 8,57                   |
|    | 5009061       | Fisa de izolatie                                                                                              | buc     | 102,0000 | 2,00      | 204,00                 |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,0400   | 200,00    | 8,00                   |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,0400   | 550,00    | 22,00                  |
| 48 | Pret material | Intreruptor cu o clapa                                                                                        | buc     |          |           | 65,000<br>0,000        |
|    | 888-6         | Intreruptor cu o clapa                                                                                        | buc     | 1,0000   | 65,00     | 65,00                  |
| 49 | 08-03-591-10  | Priza de fisa semietansata si etansata                                                                        | 100 buc |          |           | 5 301,454<br>3 805,000 |
|    | 1             | Muncitor                                                                                                      | h-om    | 76,1000  | 50,00     | 3 805,00               |
|    | 1011755       | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm                                            | t       | 0,0140   | 25 000,00 | 346,15                 |
|    | 1011786       | Lac de bitum "БТ-123"                                                                                         | t       | 0,0027   | 65 000,00 | 175,00                 |
|    | 1011924       | Electrozi Э42А, diametru 4 mm                                                                                 | kg      | 0,0240   | 65,00     | 1,55                   |
|    | 1011977       | Suruburi cu piulite si saibe                                                                                  | kg      | 2,7300   | 55,00     | 150,15                 |
|    | 1019100       | Cartus pentru impuscat                                                                                        | 10 buc  | 9,7600   | 15,00     | 146,40                 |
|    | 1019109       | Dibluri pentru conexiune                                                                                      | 10 buc  | 9,7600   | 15,00     | 146,40                 |
|    | 021102        | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut    | 0,1200   | 200,00    | 24,00                  |
|    | 040502        | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)                                         | h-ut    | 4,6400   | 95,00     | 440,80                 |
|    | 400002        | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t                                                                         | h-ut    | 0,1200   | 550,00    | 66,00                  |
| 50 | Pret material | Priza                                                                                                         | buc     |          |           | 65,000<br>0,000        |
|    | 888-7         | Priza                                                                                                         | buc     | 1,0000   | 65,00     | 65,00                  |
| 51 | Pret material | Cutie pentru intrerupator si prize                                                                            | buc     |          |           | 8,000<br>0,000         |
|    | 888-8         | Cutie pentru intrerupator si prize                                                                            | buc     | 1,0000   | 8,00      | 8,00                   |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.